
km Zug

RB 
23204

RB 
23242

RB 
23254

RB 
23062 
23208

RB 
23256

RB 
23210

BUS 
97210

RB 
23262

RB 
23212

RB 
23064 
23212

RB 
23214

BUS 
97114

RB 
23264

RB 
23066 
23216

RB 
23218

RB 
23068 
23218

BUS 
97068

RB 
23266

RB 
23220

RB 
23070 
23220

RE 
23222

RE 
23072 
23222

RB 
23074 
23224

RE 
23226

RE 
23076 
23226

BUS 
97076

RB 
23078 
23228

RB 
23240

BUS 
97240

RB 
23082 
23232

RB 
23234

BUS 
97234

RB 
23236

RB 
23238

BUS 
97238

von

0 Marburg (Lahn) / Hst. Bf Bussteig B2 ab 07:29 08:29 08:30 09:29 10:29 10:30 11:29 12:29 12:30 13:29 14:29 15:29 16:29 16:30 17:29 18:29 18:30 19:29 20:29 20:30 21:29 22:29 22:30

4 Cölbe / Hst. Bahnhof ab 07:35 08:35 08:39 09:35 10:35 | 11:35 12:35 | 13:35 14:35 15:35 16:35 | 17:35 18:35 | 19:35 20:35 20:39 21:35 22:35 22:39

12 Wetter (Hessen) / Hst. Tannenweg an 07:44 08:44 08:48 09:44 10:44 10:44 11:44 12:44 12:44 13:44 14:44 15:44 16:44 16:44 17:44 18:44 18:44 19:44 20:44 20:48 21:44 22:44 22:48

Wetter (Hessen)  / Hst. Tannenweg ab 07:44 08:44 08:49 09:44 10:44 10:45 11:44 12:44 12:45 13:44 14:44 15:44 16:44 16:45 17:44 18:44 18:45 19:44 20:44 20:49 21:44 22:44 22:49

17 Simtshausen / Hst. Bundesstraße 07:50 08:50 08:54 09:50 10:50 10:50 11:50 12:50 12:50 13:50 14:50 15:50 16:50 16:50 17:50 18:50 18:50 19:50 20:50 20:54 21:50 22:50 22:54

20 Münchhausen / Hst. Bahnhof ab 07:54 08:54 09:01 09:54 10:54 10:57 11:54 12:54 12:57 13:54 14:54 15:54 16:54 16:57 17:54 18:54 18:57 19:54 20:54 21:01 21:54 22:54 23:01

Münchhausen / Hst. Bahnhof ab 07:57 08:57 09:02 09:57 10:57 10:58 11:57 12:57 12:58 13:57 14:57 15:57 16:57 16:58 17:57 18:57 18:58 19:57 20:57 21:02 21:57 22:57 23:02

22 Ernsthausen / Hst. Marburger Straße 08:00 09:00 09:08 10:00 11:00 11:04 12:00 13:00 13:04 14:00 15:00 16:00 17:00 17:04 18:00 19:00 19:04 20:00 21:00 21:08 22:00 23:00 23:08

26 x Wiesenfeld / Hst. Abzw. Wiesenfeld ab 10.06. 08:05 09:05 09:12 10:05 11:05 11:08 12:05 13:05 13:08 14:05 15:05 16:05 17:05 17:08 18:05 19:05 19:08 20:05 21:05 21:12 22:05 23:05 23:12

28 Birkenbringhausen 08:08 09:08 | 10:08 11:08 | 12:08 13:08 | 14:08 15:08 16:08 17:08 | 18:08 19:08 | 20:08 21:08 | 22:08 23:08 |

33 Frankenberg (Eder) / Hst. Bf Bussteig A an 08:15 09:15 09:21 10:15 11:15 11:17 12:14 13:15 13:17 14:15 15:15 16:15 17:15 17:17 18:15 19:15 19:17 20:15 21:15 21:21 22:15 23:15 23:21

Weiterfahrt mit Schienenersatzverkehr (SEV)
BUS 

97242
BUS 

97108
BUS 

97208
BUS 

97212
BUS 

97214
BUS 

97116
BUS 

97216
BUS 

97218
BUS 

97220
BUS 

97222
BUS 

97124
BUS 

97224
BUS 

97226
BUS 

97128
BUS 

97228
BUS 

97230
BUS 

97132
BUS 

97232
BUS 

97236

Frankenberg (Eder), Bahnhof ab 06:00 08:18 08:20 10:20 11:20 12:18 12:20 13:20 14:20 15:20 16:18 16:20 17:20 18:18 18:20 19:20 20:18 20:20 22:20

Frankenberg (Eder), Uferstraße ab 06:05 | 08:25 10:25 11:25 | 12:25 13:25 14:25 15:25 | 16:25 17:25 | 18:25 19:25 | 20:25 22:25

Frankenberg (Eder), Goßberg ab 06:07 | 08:27 10:27 11:27 | 12:27 13:27 14:27 15:27 | 16:27 17:27 | 18:27 19:27 | 20:27 22:27

Frankenberg (Eder), Viermünden Mitte 06:17 | 08:37 10:37 11:37 | 12:37 13:37 14:37 15:37 | 16:37 17:37 | 18:37 19:37 | 20:37 22:37

Vöhl, Jugendburg Hessenstein 06:21 | 08:41 10:41 11:41 | 12:41 13:41 14:41 15:41 | 16:41 17:41 | 18:41 19:41 | 20:41 22:41

Vöhl, Ederbringhausen Bf 06:24 | 08:44 10:44 11:44 | 12:44 13:44 14:44 15:44 | 16:44 17:44 | 18:44 19:44 | 20:44 22:44

Vöhl-Schmittlotheim 06:29 | 08:49 10:49 11:49 | 12:49 13:49 14:49 15:49 | 16:49 17:49 | 18:49 19:49 | 20:49 22:49

Vöhl, Nationalparkzentrum 06:32 | 08:52 10:52 11:52 | 12:52 13:52 14:52 15:52 | 16:52 17:52 | 18:52 19:52 | 20:52 22:52

Abzw. Harbshausen 06:33 | 08:53 10:53 11:53 | 12:53 13:53 14:53 15:53 | 16:53 17:53 | 18:53 19:53 | 20:53 22:53

Vöhl-Herzhausen, Itterstraße 06:35 | 08:55 10:55 11:55 | 12:55 13:55 14:55 15:55 | 16:55 17:55 | 18:55 19:55 | 20:55 22:55

Vöhl-Thalitter 06:40 | 09:00 11:00 12:00 | 13:00 14:00 15:00 16:00 | 17:00 18:00 | 19:00 20:00 | 21:00 23:00

Korbach Süd 06:56 | 09:16 11:16 12:16 | 13:16 14:16 15:16 16:16 | 17:16 18:16 | 19:16 20:16 | 21:16 23:16

Korbach, ZOB an 07:00 09:00 09:20 11:20 12:20 13:00 13:20 14:20 15:20 16:20 17:00 17:20 18:20 19:00 19:20 20:20 21:00 21:20 23:20

Korbach Hbf ab 07:05 09:05 10:05 11:05 13:05 13:05 14:05 15:05 16:05 17:05 17:05 18:05 19:05 19:05 20:05 21:05 21:05

Kassel-Wilhelmshöhe an 08:21 10:21 11:21 12:21 14:21 14:21 15:21 16:21 17:21 18:21 18:21 19:21 20:21 20:21 21:21 22:21 22:21

Kassel-Wilhelmshöhe ab 06:40 07:40 08:40 09:40 11:40 12:40 13:40 14:40 15:40 16:40 17:40 19:40

Korbach Hbf an 07:55 08:55 09:55 10:55 12:55 13:56 14:55 15:55 16:55 17:55 18:55 20:55

Weiterfahrt mit Zug
RB 
23204

RB 
23242

RB 
23254

RB 
23208

RB 
23256

RB 
23262

RB 
23212

RB 
23264

RB 
23216

RB 
23218

RB 
23266

RB 
23220

RE 
23222

RB 
23224

RE 
23226

RB 
23228

RB 
23232

64 Korbach Hbf ab 06:41 07:10 08:00 09:10 10:00 11:10 13:10 14:00 15:10 16:00 17:10 18:00 19:10 21:10

82 Usseln an 06:57 07:26 08:16 09:26 10:16 11:26 13:26 14:16 15:26 16:16 17:26 18:16 19:26 21:26

Usseln ab 06:57 07:27 08:17 09:27 10:17 11:27 13:27 14:17 15:27 16:17 17:27 18:17 19:27 21:27

87 Willingen an 07:02 07:32 08:23 09:32 10:22 11:32 13:32 14:23 15:32 16:23 17:32 18:23 19:32 21:32

Willingen ab 07:03 07:34 09:34 10:24 10:54 11:34 12:54 13:34 14:54 15:34 16:24 17:34 18:24 19:34 21:34

94 Brilon Wald an 07:10 07:42 09:42 10:32 11:01 11:42 13:01 13:42 15:01 15:42 16:32 17:42 18:32 19:42 21:42

94 Brilon Wald ab 07:50 09:50 11:50 13:50 15:50 16:42 17:50 18:42 19:50 21:50

101 Brilon Stadt an 07:58 09:58 11:58 13:58 15:58 16:50 17:58 18:50 19:58 21:58

nach

Erläuterung: x = Bedarfshalt WOH = Wolfhagen

Schwarze Schrift = Züge verkehren planmäßig  =  Zug fällt ersatzlos aus.  =  Bus hält ab 10.06.2023 bei Bedarf
Rote Schrift = Schienenersatzverkehr (SEV) mit Bus

= Zug fällt aus und wird durch Schienenersatzverkehr (SEV) ersetzt.

Gültig: An Samstagen vom 10.06. - 08.07.2023

Schienenersatzverkehr (SEV) zwischen Frankenberg (Eder) und Korbach Hbf

KBS 622 Linie RB/RE97Marburg (Lahn) - Frankenberg (Eder) - Korbach - Brilon Wald - Brilon Stadt                

Bitte beachten Sie für diese Tage gültigen Sonderfahrpläne!

Anlässlich der Konzertveranstaltungen "Roland Kaiser" am 10.06. und "Viva Willingen" am 17.06.2023 kommt es zwischen Brilon Stadt und Korbach Hbf zu Fahrplanänderungen.

Aufgestellt: DB RegioNetz Verkehrs GmbH, Kurhessenbahn, R.R-RNV-KHB-BV, Stand 14.06.2023



km Zug

RB 
23251

RB 
23209

RB 
23253 
23063

RB 
23253

RE 
23213 
23065

RE 
23213

RB 
23215 
23067

RB 
23217

RB 
23261

RB 
23219 
23069

RB 
23221

RB 
23263

RB 
23223 
23071

RE 
23225 
23073

RE 
23225

RB 
23265

RB 
23227 
23075

RE 
23229 
23077

RE 
23229

RB 
23231 
23079

RE 
23233 
23081

RE 
23233

RB 
23235 
23083

RB 
23239

RB 
23245

von

Brilon Stadt ab 08:56 10:56 12:56 14:56 16:04 16:56 18:04 18:56 20:56 23:15

Brilon Wald an 09:04 11:05 13:05 15:05 16:12 17:04 18:12 19:04 21:04 23:24

Brilon Wald ab 07:25 09:12 10:41 11:12 12:41 13:12 14:41 15:12 16:14 17:12 18:14 19:12 21:12 23:26

Willingen an 07:32 09:20 10:49 11:20 12:49 13:20 14:49 15:20 16:22 17:20 18:22 19:20 21:20 23:34

Willingen ab 07:36 08:39 09:21 11:21 13:21 14:39 15:21 16:25 17:21 18:25 19:21 21:21 23:35

Usseln an 07:41 08:44 09:26 11:26 13:26 14:44 15:26 16:30 17:26 18:30 19:26 21:26 23:40

Usseln ab 07:42 08:45 09:29 11:29 13:29 14:45 15:29 16:31 17:29 18:31 19:29 21:29 23:41

Korbach Hbf an 07:57 09:00 09:45 11:45 13:45 15:00 15:45 16:46 17:45 18:46 19:45 21:45 23:57

Korbach Hbf ab 08:05 09:05 10:05 12:05 14:05 15:05 16:05 17:05 18:05 19:05 20:05 00:03

Kassel-Wilhelmshöhe an 09:21 10:21 11:21 13:21 15:21 16:21 17:21 18:21 19:21 20:21 21:21 01:15

Kassel-Wilhelmshöhe ab 06:40 08:40 10:40 11:40 12:40 14:40 15:40 16:40 17:40

Korbach Hbf an 07:55 09:55 11:55 12:55 13:55 15:55 16:55 17:55 18:55

Weiterfahrt mit Schienenersatzverkehr (SEV)
BUS 

97251
BUS 

97253
BUS 

97213
BUS 

97215
BUS 

97217
BUS 

97219
BUS 

97221
BUS 

97123
BUS 

97223
BUS 

97225
BUS 

97227
BUS 

97229
BUS 

97131
BUS 

97231
BUS 

97233
BUS 

97135
BUS 

97235

Korbach, ZOB ab 05:38 07:39 08:33 09:51 10:33 11:51 12:33 13:33 13:51 14:33 15:51 16:33 17:33 17:51 18:33 19:33 19:51

Korbach Süd 05:42 07:43 08:37 | 10:37 | 12:37 13:37 | 14:37 | 16:37 17:37 | 18:37 19:37 |

Vöhl-Thalitter 05:58 07:59 08:53 | 10:53 | 12:53 13:53 | 14:53 | 16:53 17:53 | 18:53 19:53 |

Vöhl-Herzhausen, Itterstraße 06:04 08:05 08:59 | 10:59 | 12:59 13:59 | 14:59 | 16:59 17:59 | 18:59 19:59 |

Abzw. Harbshausen 06:05 08:06 09:00 | 11:00 | 13:00 14:00 | 15:00 | 17:00 18:00 | 19:00 20:00 |

Vöhl, Nationalparkzentrum 06:06 08:07 09:01 | 11:01 | 13:01 14:01 | 15:01 | 17:01 18:01 | 19:01 20:01 |

Vöhl-Schmittlotheim 06:09 08:10 09:04 | 11:04 | 13:04 14:04 | 15:04 | 17:04 18:04 | 19:04 20:04 |

Vöhl, Ederbringhausen Bf 06:14 08:15 09:09 | 11:09 | 13:09 14:09 | 15:09 | 17:09 18:09 | 19:09 20:09 |

Vöhl, Jugendburg Hessenstein 06:17 08:18 09:12 | 11:12 | 13:12 14:12 | 15:12 | 17:12 18:12 | 19:12 20:12 |

Frankenberg (Eder), Viermünden Mitte 06:21 08:22 09:16 | 11:16 | 13:16 14:16 | 15:16 | 17:16 18:16 | 19:16 20:16 |

Frankenberg-Goßberg, Hst. Goßberg ab 06:31 | 09:26 | 11:26 | 13:26 14:26 | 15:26 | 17:26 18:26 | 19:26 20:26 |

Frankenberg (Eder), Ederpromenade ab 06:33 08:30 09:28 | 11:28 | 13:28 14:28 | 15:28 | 17:28 18:28 | 19:28 20:28 |

Frankenberg (Eder), Bahnhof an 06:37 ==> 08:34 09:32 ==> 10:33 11:32 ==> 12:33 13:32 ==> 14:32 14:33 15:32 16:33 17:32 ==> 18:32 18:33 19:32 ==> 20:32 20:33

Weiterfahrt mit Zug
RB 
23251

BUS 
97151

RB 
23209

RB 
23063

RB 
23065

BUS 
97065

RB 
23067

RB 
23217

BUS 
97117

RB 
23069

RB 
23221

BUS 
97121

RB 
23071

RB 
23073

RB 
23075

RB 
23077

BUS 
97077

RB 
23079

RB 
23081

BUS 
97081

RB 
23083

Frankenberg (Eder) / Hst. Bf Bussteig A an 06:42 06:40 07:39 08:39 09:39 09:39 10:39 11:39 11:39 12:39 13:39 13:39 14:39 15:39 16:39 17:39 17:39 18:39 19:39 19:39 20:39

Birkenbringhausen 06:48 | 07:45 08:45 09:45 | 10:45 11:45 | 12:45 13:45 | 14:45 15:45 16:45 17:45 | 18:45 19:45 | 20:45

x Wiesenfeld / Hst. Abzw. Wiesenfeld ab 10.06. 06:51 06:48 07:48 08:48 09:48 09:47 10:48 11:48 11:47 12:48 13:48 13:47 14:48 15:48 16:48 17:48 17:47 18:48 19:48 19:47 20:48

Ernsthausen / Hst. Marburger Straße 06:56 06:53 07:53 08:53 09:53 09:52 10:53 11:53 11:52 12:53 13:53 13:52 14:53 15:53 16:53 17:53 17:52 18:53 19:53 19:52 20:53

Münchhausen / Hst. Bahnhof ab 06:59 06:59 07:56 08:56 09:56 09:58 10:56 11:56 11:58 12:56 13:56 13:58 14:56 15:56 16:56 17:56 17:58 18:56 19:56 19:58 20:56

Münchhausen / Hst. Bahnhof ab 06:59 07:00 07:58 08:58 09:58 09:59 10:58 11:58 11:59 12:58 13:58 13:59 14:58 15:58 16:58 17:58 17:59 18:58 19:58 19:59 20:58

Simtshausen / Hst. Bundesstraße 07:03 07:07 08:02 09:02 10:02 10:06 11:02 12:02 12:06 13:02 14:02 14:06 15:02 16:02 17:02 18:02 18:06 19:02 20:02 20:06 21:02

Wetter (Hessen) / Hst. Tannenweg an 07:09 07:13 08:08 09:08 10:08 10:12 11:08 12:08 12:12 13:08 14:08 14:12 15:08 16:08 17:08 18:08 18:12 19:08 20:08 20:12 21:08

Wetter (Hessen)  / Hst. Tannenweg ab 07:09 07:14 08:09 09:09 10:09 10:13 11:09 12:09 12:13 13:09 14:09 14:13 15:09 16:09 17:09 18:09 18:13 19:09 20:09 20:13 21:09

Cölbe / Hst. Bahnhof ab 07:19 | 08:18 09:18 10:18 | 11:18 12:18 | 13:18 14:18 | 15:18 16:18 17:18 18:18 | 19:18 20:18 | 21:18
Marburg (Lahn)  / Hst. Bahnhof an 07:23 07:28 08:23 09:23 10:23 10:27 11:23 12:23 12:27 13:23 14:23 14:27 15:23 16:23 17:23 18:23 18:27 19:23 20:23 20:27 21:23

nach
Kassel 

Hbf

Erläuterung: x = Bedarfshalt WOH = Wolfhagen

Schwarze Schrift = Züge verkehren planmäßig  =  Zug fällt ersatzlos aus.  =  Bus hält ab 10.06.2023 bei Bedarf
Rote Schrift = Schienenersatzverkehr (SEV) mit Bus

= Zug fällt aus und wird durch Schienenersatzverkehr (SEV) ersetzt.

Anlässlich der Konzertveranstaltungen "Roland Kaiser" am 10.06. und "Viva Willingen" am 17.06.2023 kommt es zwischen Brilon Stadt und Korbach Hbf zu Fahrplanänderungen.
Bitte beachten Sie für diese Tage gültigen Sonderfahrpläne!

KBS 622

Gültig: An Samstagen vom 10.06. - 08.07.2023

Linie RB/RE97Brilon Stadt  - Brilon Wald - Korbach - Frankenberg (Eder) - Marburg (Lahn)                
Schienenersatzverkehr (SEV) zwischen Korbach Hbf und Frankenberg (Eder)

Aufgestellt: DB RegioNetz Verkehrs GmbH, Kurhessenbahn, R.R-RNV-KHB-BV, Stand 14.06.2023


